12, 13. Δῆλα μὲν εἰσι τὰ περὶ τῶν εἰδικῶν· ἡ δὲ  
 προφητεία περὶ ὧν ἡμῖν ὁ λόγος ἐστίν, δηλοῖ, ὅτι  
 τοὺς ἐν τῷ βαπτίσματι ὁ Κύριος προσέταξε ζῆν  
 ἀτελευτήτως, καθὼς ἐν Εὐαγγελίῳ εἶρηκεν· Πιστεύω  
 εἰς ἐμὲ, κὰρ ἀποθάνη, ζῆσεται.

14. Τὴν ἡμέραν τῆς δικαίας ἀναπαδόσεως.

15, 16. Αἱ τοῦ ἐχθροῦ δυνάμεις αἱ ἔρπουσαι ἐπὶ  
 τῆς γῆς συντριβεῖσαι ὑπ' αὐτοῦ, καὶ μὴ βουλόμεναι  
 ὁμολογεῖν τῆς αἰδίου θεότητος αὐτοῦ· ἀθεντίαν τε  
 καὶ δύναμιν βώσσαι· Ἔα, τί ἡμῖν καὶ σοί, Ἰησοῦ  
 Χριστέ Ὑιὲ τοῦ Θεοῦ, ἦλθες πρὸ καιροῦ ἀπολέσαι  
 ἡμᾶς; καὶ ὅπως κριτὴν τοῦ μέλλοντος καὶ μὴ βου-  
 λόμεναι ὁμολογεῖν αὐτὸν, καθὰ προείπαμεν.

<sup>16</sup> Matth. xxviii, 19. <sup>16</sup> Joan. xi, 25. <sup>17</sup> Marc. i, 23; Luc. iv, 35.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἐκχεόμενον δὲ πάλιν ἐπ' αὐτοῦς, ὡς τὸ ὕδωρ  
 τὸ ὑπεράνω, etc., οὕτως καὶ τὸ τοῦ βαπτίσματος,

etc., λέγω δὲ, etc., ὡς ἐν τῷ κατακλυσμῷ πεποίη-  
 κεν, etc.

(a) Comment. a vers. 10, usque ad finem desideratur una cum versiculis Psalmi, qui alternatim cum interpretatione, quæ interlinearis est, seu singulis psalmorum versiculis interposita, scripti sunt. Integra enim pagina deest in codice. Sequens autem pagina incipit ab his verbis commentarii, seu interpretationis versiculi quinti psalmi sequentis cxl.x.

17. Ignis grando, nix, crystallum, spiritus pro- A  
cellæ,  
18. Quæ faciunt verbum ejus,  
19. Montes et omnes colles,  
20. Ligna fructifera et omnes cedri,  
21. Bestiæ et universa pecora,  
22. Serpentes et volucres pennatæ,  
23. Reges terræ et omnes populi,  
24. Principes et omnes judices terræ,  
25. Juvenes et virgines,  
26. Senes cum junioribus,  
27. Laudent nomen Domini :  
28. Quia exaltatum est nomen ejus solius.
17. Πῦρ, χάλαζα, χιών, κρύσταλλος, πνεῦμα κατ  
αιγίδος,  
18. Τὰ ποιοῦντα τὸν λόγον αὐτοῦ,  
19. Τὰ ὄρη καὶ πάντες οἱ βουνοί,  
20. Ἐῦλα καρποφόρα καὶ πᾶσαι κέδροι,  
21. Τὰ θηρία καὶ πάντα τὰ κτήνη,  
22. Ἐρπετὰ καὶ πετεινὰ πτερωτὰ,  
23. Βασιλεῖς τῆς γῆς καὶ πάντες λαοί,  
24. Ἀρχοντες καὶ πάντες κριταὶ γῆς,  
25. Νεανίσκοι καὶ παρθένοι,  
26. Πρεσβύτεροι μετὰ νεωτέρων,  
27. Αἰνεσάτωσαν τὸ ὄνομα Κυρίου ·  
28. Ὅτι ὑψώθη τὸ ὄνομα αὐτοῦ μόνου.

## ATHANASHI INTERPRETATIO.

17, 18. Nimirum igni assimilati sunt sancti B  
apostoli comburentes contrarias potestates, quoniam  
ex igne, qui hæc omnia consumit, constituti  
sunt, et impleti sunt, hoc est Spiritu sancto. Simi-  
liter perinde ac grando sunt iidem apostoli, cadentes  
enim super serpentes et scorpiones, et omnem  
inimici potestatem, conculcaverunt eos eorumque  
potentiam<sup>17</sup> : nix autem etiam sunt propter cordis  
munditiam ; et crystallum quoque sunt propter eorum  
claritudinem et fidei firmitatem : itaque ignis,  
grando, nix, crystallum significant hoc loco apostolos,  
quemadmodum demonstratum est. Spiritum autem  
procellæ invenies illum obtemperantem ei in fluctu  
maris, quando dicebant apostoli : *Quis est hic, quia et venti et mare obediunt ei*<sup>18</sup> ? de quo  
etiam Propheta dixit in libro Psalmorum<sup>19</sup> : *Et imperavit procellæ, et stetit in aere, et siluerunt fluctus ejus.* Apostoli igitur simul et ventus erant  
tunc in idipsum ; apostoli quidem spectantes miraculum,  
ventus autem cedens verbo imperii : ideo subjicit de apostolis et spiritu tempestatis. *Quæ faciunt verbum ejus.*